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FAKTA OM UNDERSÖKNINGEN



Denna undersökning är gjord av Silentium i april 2011.
1068 svenskar i varierande åldrar över hela Sverige 
har tillfrågats.

Åldersfördelningen i undersökningen är följande:

15-22 14 procent15-22 14 procent
23-35 21 procent
36-55 34 procent
56+ 31 procent

Könsfördelningen i undersökningen är följande:
Kvinnor 52 procent
Män 48 procent



1. Hur många tekniska prylar har du/ni i ert hem? 

2. Vilken/vilka tekniska prylar skulle du ha svårast att klara dig utan? 

3. Hur mycket tid spenderar du i snitt per dygn på tekniska prylar? 

4. Om du måste välja, vad är viktigast när du köper en teknisk pryl? 



SAMMANFATTNING



5,3 timmar per dygn ägnas åt 13 tekniska prylar 5,3 timmar per dygn ägnas åt 13 tekniska prylar 5,3 timmar per dygn ägnas åt 13 tekniska prylar 5,3 timmar per dygn ägnas åt 13 tekniska prylar 

De tillfrågade i en färsk undersökning svarar att de i snitt ägnar 5,3 timmar per dygn åt tekniska prylar i sitt hem. De har De tillfrågade i en färsk undersökning svarar att de i snitt ägnar 5,3 timmar per dygn åt tekniska prylar i sitt hem. De har De tillfrågade i en färsk undersökning svarar att de i snitt ägnar 5,3 timmar per dygn åt tekniska prylar i sitt hem. De har De tillfrågade i en färsk undersökning svarar att de i snitt ägnar 5,3 timmar per dygn åt tekniska prylar i sitt hem. De har i si si si snitt 13 nitt 13 nitt 13 nitt 13 

tekniska produkter och anser att mobiltelefonen är svårast att klara sig utan. Prestandan är viktigare än utseendet när nya ptekniska produkter och anser att mobiltelefonen är svårast att klara sig utan. Prestandan är viktigare än utseendet när nya ptekniska produkter och anser att mobiltelefonen är svårast att klara sig utan. Prestandan är viktigare än utseendet när nya ptekniska produkter och anser att mobiltelefonen är svårast att klara sig utan. Prestandan är viktigare än utseendet när nya prylrylrylrylar ar ar ar 

skaffas, detta gäller framförallt för männen och för de äldre.skaffas, detta gäller framförallt för männen och för de äldre.skaffas, detta gäller framförallt för männen och för de äldre.skaffas, detta gäller framförallt för männen och för de äldre.

- Nästan en fjärdedel av dygnet ägnas åt tekniska prylar och de yngsta ägnar dubbelt så mycket tid som de äldsta åt teknikprylar. De 
yngsta har också flest teknikprodukter. De tillfrågade i åldersgruppen 15-22 har i snitt15 produkter och 43 procent bland de yngsta 
har 20 teknikprylar eller mer i sitt hem. Risken är stor att ett redan djupt kunskapsdike när det gäller teknik håller på att grävas ännu 
djupare genom att ett mycket större användande ökar ett redan stort kunskapsglapp, säger Johan Talenti, vd på Silentium.

69 procent av de tillfrågade anger att mobiltelefonen är den tekniska pryl som man har svårast att klar sig utan och är därmed den tekniska 

pryl som anses mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära pryl som anses mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära 

datorn anses viktigast för de äldre.

- Resultaten visar att de yngre använder fler funktioner i mobilen än vad de äldre gör. De yngre tittar på TV, lyssnar på musik och tar 
bilder med mobilen, medan de äldre anser att TV:n och kameran är viktiga som renodlade produkter, fortsätter Johan Talenti.

79 procent av de tillfrågade svarar den tekniska prestandan är viktigast när man köper en teknisk pryl och 10 procent svarar utseende. 

Att prestandan anses vara viktigast kan sättas i ljuset av att 44 procent av de tillfrågade i en undersökning genomförd i april 2011 svarar att 

de har för liten kunskap om tekniska prylar för att lösa teknikproblem. 

- Att så många anser att prestandan är viktigast beror sannolikt på att finns en stor portion teknikfrossa, det upplevs som svårt med 
teknik. Men i själva verket betyder förmodligen utseendet mer för konsumenterna än vad man vill kännas vid, avslutar Johan Talenti.



UNDERSÖKNINGSRESULTAT



Antal?

De tillfrågade har i snitt 13 tekniska prylar i sitt hem.De tillfrågade har i snitt 13 tekniska prylar i sitt hem.De tillfrågade har i snitt 13 tekniska prylar i sitt hem.De tillfrågade har i snitt 13 tekniska prylar i sitt hem. Det är inga signifikanta skillnader mellan männen och 

kvinnorna. De tillfrågade i den yngsta åldersgruppen, 15-22 år, har i snitt 15 tekniska prylar i sitt hem vilket kan 

jämföras med att de tillfrågade i den äldsta åldersgruppen, 56-80 år, i snitt har 10 tekniska prylar i sitt hem.

25 procent av de tillfrågade har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem.  29 procent av de tillfrågade männen och 22 

procent av de tillfrågade kvinnorna har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem. procent av de tillfrågade kvinnorna har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem. 

43 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 15-22 år har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem vilket kan jämföras 

med att 9 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 56-80 år har detsamma.  I åldersgruppen 23-35 år har 27 

procent av de tillfrågade har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem och i åldersgruppen 36-55 år har 33 

procent av de tillfrågade har 20 tekniska prylar eller mer i sitt hem.

Störst andel ”storkonsumenter” finns männen och bland de yngre.



69 procent av de tillfrågade anger att mobiltelefonen är den tekniska pryl som man har svårast att klara 69 procent av de tillfrågade anger att mobiltelefonen är den tekniska pryl som man har svårast att klara 69 procent av de tillfrågade anger att mobiltelefonen är den tekniska pryl som man har svårast att klara 69 procent av de tillfrågade anger att mobiltelefonen är den tekniska pryl som man har svårast att klara 

sig utan och den anses därför som mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses sig utan och den anses därför som mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses sig utan och den anses därför som mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses sig utan och den anses därför som mest oumbärlig. Mobiltelefonen och den bärbara datorn anses 

viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära datorn anses viktigast för de äldre.viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära datorn anses viktigast för de äldre.viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära datorn anses viktigast för de äldre.viktigast för de yngre medan TV:n och den stationära datorn anses viktigast för de äldre.

52 procent anger att TV:n är den tekniska pryl som man har svårast att klara sig utan och 48 procent anger att 

den bärbara datorn är svårast att klara sig utan.

Svårast att klara sig utan?

den bärbara datorn är svårast att klara sig utan.

34 procent i åldersgruppen 23-35 år svarar att TV:n är den tekniska pryl som är svårast att klara sig utan vilket kan 

jämföras med att 73 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 56-80 år svarar detsamma. 

59 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 23-35 år anger att den bärbara datorn är svårast att klara sig utan 

vilket kan jämföras med att 37 procent i åldersgruppen 56-80 svarar detsamma. I den äldsta åldersgruppen 56-80 

år, svarar 55 procent att den stationära datorn är svårast att klara sig utan, vilket kan jämföras med att 28 procent 

av de tillfrågade i åldersgruppen 23-35 år svarar detsamma.

I den äldsta åldersgruppen 56-80 år svarar 38 procent att kameran är svårast att klara sig utan vilket kan jämföras 

med att 14 procent i åldersgruppen 23-35 år svarar detsamma. 



De tillfrågade spenderar i snitt 5,3 timmar per dygn på tekniska prylar.De tillfrågade spenderar i snitt 5,3 timmar per dygn på tekniska prylar.De tillfrågade spenderar i snitt 5,3 timmar per dygn på tekniska prylar.De tillfrågade spenderar i snitt 5,3 timmar per dygn på tekniska prylar.

De tillfrågade männen spenderar i snitt 5,6 timmar per dygn på tekniska prylar och kvinnorna spenderar i snitt 

4,9 timmar per dygn på tekniska prylar. Det finns en större andel ”storkonsumenter” av teknikprylar bland 

männen jämfört med kvinnorna.

Hur mycket tid spenderas på tekniska prylar?

De tillfrågade i den yngsta åldersgruppen 15-22 år spenderar i snitt 7,2 timmar per dygn på tekniska prylar, vilket 

kan jämföras med att de tillfrågade i åldersgruppen 36-55 år i snitt spenderar 5,4 timmar per dygn på tekniska 

prylar och att de tillfrågade i åldersgruppen 56-80 år i snitt spenderar 3,8 timmar på tekniska prylar.  



79 procent av de tillfrågade svarar den tekniska prestandan är viktigast när man köper en teknisk pryl 79 procent av de tillfrågade svarar den tekniska prestandan är viktigast när man köper en teknisk pryl 79 procent av de tillfrågade svarar den tekniska prestandan är viktigast när man köper en teknisk pryl 79 procent av de tillfrågade svarar den tekniska prestandan är viktigast när man köper en teknisk pryl 

och 10 procent svarar utseende. och 10 procent svarar utseende. och 10 procent svarar utseende. och 10 procent svarar utseende. 

Att prestandan anses vara viktigast kan sättas i ljuset av att 44 procent av de tillfrågade i en undersökning Att prestandan anses vara viktigast kan sättas i ljuset av att 44 procent av de tillfrågade i en undersökning Att prestandan anses vara viktigast kan sättas i ljuset av att 44 procent av de tillfrågade i en undersökning Att prestandan anses vara viktigast kan sättas i ljuset av att 44 procent av de tillfrågade i en undersökning 

genomförd i april 2011 svarar att de har för liten kunskap om tekniska prylar för att lösa teknikproblem. genomförd i april 2011 svarar att de har för liten kunskap om tekniska prylar för att lösa teknikproblem. genomförd i april 2011 svarar att de har för liten kunskap om tekniska prylar för att lösa teknikproblem. genomförd i april 2011 svarar att de har för liten kunskap om tekniska prylar för att lösa teknikproblem. 

Prestanda eller utseende?

89 procent av männen och 71 procent av kvinnorna anger att den tekniska prestandan är viktigast när de köper 

en teknisk pryl.  

De tillfrågade i alla åldersgrupper svarar att den tekniska prestandan är viktigare än utseendet men allra viktigast 

värderas den tekniska prestandan i den äldsta åldersgruppen. 

Exempelvis svarar 88 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 56-80 år att prestandan är viktigast vilket kan 

jämföras med att 74 procent av de tillfrågade i åldersgruppen 15-22 år svarar detsamma.  65 procent av de 

tillfrågade i åldersgruppen 56-80  svarade i undersökningen i april att de har för liten kunskap om tekniska prylar 

för att lösa problem som kan uppstå.



DIAGRAM



Hur många tekniska prylar har du/ni i ert hem? 
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Antal tekniska prylar per hem i snitt fördelat på män och kvinnor
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Andelen som har 20 eller fler tekniska prylar fördelat på män och kvinnor 
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Antal tekniska prylar per hem i snitt fördelat på ålder
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Andelen som har 20 eller fler tekniska prylar fördelat på ålder 
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Vilken/vilka tekniska prylar skulle du ha svårast att klara dig utan?
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Andelen som anser att det skulle vara svårt att klara sig utan 
mobiltelefonen fördelat på ålder 
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Andelen som anser att det skulle vara svårt att klara sig utan tv fördelat på ålder 
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Andelen som anser att det skulle vara svårt att klara sig utan 
bärbar dator fördelat på ålder 
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Andelen som anser att det skulle vara svårt att klara sig utan
stationär dator fördelat på ålder 
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Andelen som anser att det skulle vara svårt att klara sig utan 
kameran fördelat på ålder 

38%
40%

50%

60%

70%

80%

15% 14%

17%

0%

10%

20%

30%

15-22 23-35 36-55 56-80



Hur mycket tid spenderar du i snitt per dygn på tekniska prylar?
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Antal timmar som spenderas i snitt per dygn på tekniska prylar 
fördelat på män och kvinnor?
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Antal timmar som spenderas i snitt per dygn på tekniska prylar fördelat på ålder?
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Om du måste välja, vad är viktigast när du köper en teknisk pryl? 
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Vad som är viktig vid val av teknisk pryl fördelat på män och kvinnor 
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Vad som är viktig vid val av teknisk pryl fördelat på ålder 
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Kontakt: 
Johan Talenti, 070-4405054
johan.talenti@silentium.se


